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KOMETA 2012

Pasgyra e Pozicionit Financiay (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B~  Aktivet monetare 16,848 125,873
| Banka 16,848 125,873
2 Arka 0 0
P Investime 0 0
1 NE litj pronésie t& wjésive ekonontike brenda grupis 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tfera Financiare 0 0
0 0
P TEdrejta 16 arkétueshme 69,896,891 3,977,321
Y Nga aktiviteti { shfrvtézimir 69,896,891 3,665,851
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
4 TE tjera tatim fitimi 0 311,470
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
B Inventarst 1,479,852 15,191,973
| Léndé e par# dhe materiale 17 konsumueshme 1,479,852 3,414,166
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukie 0 0
3 Produkte & gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Bioldgjike (Gj& e gjallé né rrifje e majméri) 0] 0
6 AAGIM t& mbajiura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inveniar 0 11,777,807
B Shpenzime t& shtyra 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
l TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 71,393,591 19,295,168
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
| Tiny proniisie né njésite ekonomike brenda grupit 0 0
2 Ting # huadhénies ng njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 0
4 Titw 1& huadhénies né njésite ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése 0 0
5 Tty 1€ tjeré 12 mbajtur si aktive afatgiata 0 0
6 Titw 1 ijer# t& huadhénies - 0 0
P Aktivet materiale 15,459,245 8,319,742
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 4,372,760 5,465,949
3 Té fjera Instalime dhe pajisje Mjete trasporti 10,042,058 1,882,768
4 YEtjera Instalime dhe pajisje Inv.ckonomike 1,044,427 971,025
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione,patenta,Iig:enca,marka tregtare, i€ drejta dhe akt t& ngjashme 0
2 EmriiMiré ]
3 Parapagime pér AAIM 0
P~ Aktive tatimore t& shiyra 0
P Kapitali i nénshkruari papaguar 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 15,459,245 8,319,742
m AKTIVE TOTALE 86,852,836 27,614,910




KOMETA 2012
Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

B> Detyrime afatshkurtra: 33,834,193 13,852,915
L Titujt ¢ huamarrjes 0 0
2 Defyrime ndaj institucioneve i@ kredisé 0 0
3 Arkétime n# avancé pér porosi 0 0
4 T¢ pugueshme pér aktivitetin e shirytézimit 26,611,895 11,611,736
5 Déftesa 1é pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
8  TE pagueshme ndaj punonjésve 1,290,473 1,974,282
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 142,008 164,101
10 TE pagueshme pér detyrimet tatimore 5,786,818 102,797
P> Té pagueshme piér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té sthra 0 0
P Provizione 0 G
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 33,834,193 13,852,915
}-  Detyrime afatgjata: 9,762,732 ' 0
1 Titjre huamarries 9,762,732 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise 0 of
3 Arkerimet né avance pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 0 )
5 Déftesa 1¢ pagueshme 0 0
6  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 TE€ pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 0
8 T fjera 1€ pagueshme 0 0
P Té pagneshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
P Té ardhura té shiyra 0] 0
P Provizione: 0 ]
1~ Provizione pér pensionet 0 0
2 Provigione 1€ fjera 0 0
P~ Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
I TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 9,762,732 0
DETYRIMET TOTALE 43,596,925 © 13,852915
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin . 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
V' Rezerva ligiore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva 1é fjera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 13,661,994 9,109,475
» Fitim /Humbja e Vitit 29493017 4,552,519
I TOTALI KAPITALIT 43,255,911 13,761,994
11X TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 86,852,836 31,497,948




KOMETA 2012
Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati I — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P [ Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 83,607,863 35,706,035
»  |{Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -38,356,338 -22,154,129
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 37,482,475 21,234,774
2 Té tjera shpenzime 873,863 919,355
P |Shpenzime ié persenelit -7,909,406 -71,179,972
I Paga dhe shpérblime 6828068 6,152,504
2 Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1140438 1,027,468
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,464,026 -845,896
P |Shpenzime (¢ tjera shfrytézimi -86,000 -142,520
P {TE ardhura t8 tjera 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur 0 0
veermas 1€ ardhurat nga rjésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 ) R . . . 0 ¢
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe 1€ ardhura té tjera t¢ ngjashme (paragitur
3 . o : . o 0
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -33,367 -27,613
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ fjera financiare 33,367 27,613
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P  Fitimi/Humbja para tatimit 34,698,726 5,355,905
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -5,204,809 -803,386
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5,204,809 803,386
2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shiyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémarrieve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 29,493,917
P |Fitimi/Humbja pér: . 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 29,493,917 4,552,519
Té ardhura i€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh#s né veprimtati t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet ] 0
B |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave glithépérishirése pér vitin 0 0
P |Totali i t8 ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér: 29,493,917 4,552,519
Pronarér e njésisé ekonomike mémé 0




KOMETA 2012

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Emertimi 2017 2016
Fluksi { Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 9,494,505 -1,527,667
Fitim / Humbja e vitit 34,698,726 5,355,905
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -5,204,800 -803,386
Shpenzime konswmi dhe amortizimi 2,464,026 845,896
Zhvlerésimi { aktiveve afatgiata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale (X) 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Réniedrritie) né 1¢ drejtat e arkétueshme dhe 1é fiera (X) -65,919,570 8,062,832
Rénie/(rritie) né inventare X) 13,712,121 -6,553,357
Rritfel{rénic) né detyrimet ¢ pagueshme 29,744,010 -8,435,558
Rritjef{rénie) né detyrime pér punonjésit . 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -9,603,529 0
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve X 0 0
Para neto t€ arkétuara nga shitja ¢ filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale ) -0,603,529 0
Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjera (X} 0 0
Arkgtime nga shitja e investimeve té tjiera 0 0
Dividenté 1& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin ¢ investimit X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 D
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 1¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) 0 0
Riblerje e aksioneve t¢ veta (0,9] 0 0
Pagesa e aksioneve 1& pérdorura si kolateral (X) 0 0
Pagesa e huave X 0 0
Pagesé e detyrimeve 17 girasé financiare (X) 0 0
Interes | paguar . (0;8] 0 0
Dividendé t& paguar (X) 0 0| .
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare -109,025 -1,5 68
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 125,873 1,657,541
Efekii i hihatjeve 18 kursit 18 kémbimit t& mjeteve monetare 0 w
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 16,848 1
-109,024 -1,
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Subjekti
NIPT-i

KOMETA 2012
1.27313201G

INVENTARI

31.12.2017

Artikulli
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Subjekt KOMETA 2012
NIPT-i L27313201G

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2017
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Viera Shuma ne leke

1 |BKT 528635676 Leke 354
2 |BKT 528635676 Euro 0 0
3 jCredins 715412 Leke 14,633
4 [Credins 715412 Euro 14.00 1,861
5 0
o) 0
6 0
7 0]
0

0

0

0

0

0

0

Shuma 16,848

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik




Subjekti KOMETA 2012
NIPT-i 1.27313201G

Inveniari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Nr. Llgji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Karmion 2002 AAL1491V 724,100
2 Kamion 2002 AA24TIZ 724,100
3 Kamion 2002 AA24517 724,100
4 Kamion 2002 AAL148IV 724,100
5 Eskavator HITACI FH220T perdorur 2292705
6 Eskavator HITACL FH200 perdorur 340000
7 Rul CAT C3563FI perdorur 350000
8 Buldozer CAT D9H perdorur 1260000
9 Eskavator HITACI FH450 perdorur 840000
10 Buldozer CAT D9H perdorur 1120000
11 Rul CAT perdorur 532000
12 Autokarro pune 2550000
13 Koke terheges 861828
14 Autokarro pune 3250000
15 Kamjon 2650000
16
17
18
19
20
Shuma
| 19,442,933

bgthri i Shoqgerise
Ndleds




Subjeckti KOMETA 2012
NIPT-i 127313201G
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime (Gjendje
01/01/2017 Rivlersimi 3171272017
11 Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3{Makineri,paisje 7,234,705 7,234,705
4|Mjete transporti 2,896,400 9,311,830 12,208,230
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 2,021,750 291,699 2,313,449
7 0 0
Totali 12,152,855 9,603,529 0 21,756,384
Amortizimi A.A Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime | .  Gjendje
(G1/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017
1|Toka 0 0
2{Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 1,768,756 1,093,189 2,861,945
4|Mjete transporti 1,013,632 1,152,540 2,166,172
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 1,050,725 218,297 1,269,022
7 0 0
Totali 3,833,113 2,464,026 0 6,297,139
Vlera Kontabel Nefo e A.A Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2017 Riviersimi 31/12/2017
I|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 5,465,949 0 1,093,189 4,372,760
4|Mjete transporti 1,882,768 9,311,830 1,152,540 10,042,058
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 971,025 291,699 218,297 1,044,427
7 0 a&?ﬁ%‘;\ 0
Totali 8,319,742 - 399,603,520Ne0%464,026] 15,459,245
%‘:‘? W py v 15,459,245




SHENIMET SHPJEGUESE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria “Kometa 2012 “shpk ka filluar aktivitetin e vet nga viti 2012 e ne vazhdim.

Objekt te veprimtarise : Punime e sherbime ne puen publike e ndertime

Kapitali 1 shogerise eshte 100.000 leke i ndare ne 1 kuate te vetme ,Ortake i shogerise eshte z Dine Dedaj
Administratori i shogerise eshte z Dine Dedaj

2. Permbledhje ¢ politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shoqgerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nri. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e mepaoshteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasgyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qge eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje, Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vieresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e. . Rregullaf per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivlieresuar minus amortizimin e akemuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
Metoda e llogarities se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel. '
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data I e mwuajit pasardhes.

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka




percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d
g. Rreguollat per vleresimin e Huave e Parapagimeve
Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vieresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te gjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te kiijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shoqerite Treglare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara ge perbehet nga fitimet

e akurnuluara minus pagesat e bera ose te perdorura. Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja & vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasgyren e te ardhurave e shpenzimeve,

i. Rregullat ¢ vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
perindhes kontabel te vieresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

- Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te viersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin ge vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimet e {jera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike,

Blerjet per vitin ushtrimor pasyrohen ne tabelen e meposhtme:

Emertimi Viefta
AAM Imjete e makineri pune 9,311,830
AAM Inventar ekonomik ' 291,699
AAM Inventar informatik - 0
Blerje materiale 18,952,313
Blerje materiale ndihmese 177,965
Blerje karburanti : . 2,895,701
(foma mjeti ' 1,744,375
Mirmajtje dhe sherbime L 38,000
Siguracione mjetesh : 176,838
Shpenzime telefonike e postare 15,000
Shpenzime lic prokurime e noteriale 379,025
Sherbim kontabel konsulence 265,000
Totali 34,247,746
Deklaruar ne FDP 34,247,746
Diferenca e deklarimit 0
Per shitjet ushtrimore
Emertimi Viefta
Te ardhura nga punimet ne ndertim dhe pune publike 83,607,863
Te ardhura te tjera 0
Totali 83,607,863
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